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Hermed følger Den Danske Sprogkreds’ årsberetning for 2024-2025. 

Året 2024-2025 har været endnu et godt år for Den Danske Sprogkreds med mange gode 

møder, udgivelser og arrangementer ud over en ganske pæn synlighed i medierne 

 

Bestyrelse  
Ved Den Danske Sprogkreds’ generalforsamlingen den 22. august 2024 blev følgende 

personer valgt til bestyrelsen: Lise Bostrup (formand), Karin Louise Sigurskjold 

(næstformand), Jesper Sidelmann Markussen (kasserer og it-ansvarlig), Irina Bjørnø, 

Michael Falkendorf, Jette Pagh Stenbjerre og Ingrid Slott. Anne Pia Thoregaard blev valgt 

som suppleant.  

Generalforsamlingen finder i 2025 sted den 14. august på Kulturstationen i Vanløse. 

Lise Bostrup, Karin Louise Sigurskjold, Jesper Sidelmann Markussen, Michael Falkendorf, 

Jette Pagh Stenbjerre og Ingrid Slott genopstiller. Irina Bjørnø ønsker at overgå til at være 

suppleant. Anne Pia Thoregaard ønsker at stoppe som suppleant. 

Den tidligere chefredaktør for Lolland-Falsters Folketidende, Torsten Elsvor, der har været 

medlem af Sprogkredsen i godt et år, har sagt ja til at stille op som kandidat til bestyrelsen.  

 

Medlemmer  

Der er pr. 17. juli 2025 34 medlemmer, der har betalt kontingent til Den Danske 

Sprogkreds for kontingentåret fra den 1. august 2025 til den 1. august 2026, men 

inddrivelsen af kontingenter er først lige begyndt.  

Der har imidlertid været nogle medlemmer, der ikke har ønsket at forny deres 

medlemskab. Begrundelsen er typisk, at de ikke bor i København og ikke kan deltage i 

vores arrangementer. Sprogkredsens bestyrelse er lidt skuffet over dette, da vi faktisk har 

afholdt eller selv deltaget med stande i arrangementer på Sydsjælland, Lolland, Falster, 

Fyn og i Jylland. (Se under arrangementer.) Måske skal vi sende bladet Sprogkræsen med 

posten til medlemmer i provinsen og afholde flere digitale arrangementer, så 

medlemmerne uden for København føler, at de får mere for pengene. 

Sprogkredsens bestyrelsesmedlem Dan Hellum afgik desværre ved døden den 12. juni, 82 

år gammel og blev bisat fra Skovvejens Kapel i Ballerup den 20. juni. Karin Louise 

Sigurskjold, Ingrid Slott, Ingelise Hallengren, Poul Sørensen og Lise Bostrup deltog i 

begravelsen medbringende en smuk krans. 

 

Sprogkredsens hjemmeside og Facebookside  
Jesper Sidelmann Markussen er gået ind i arbejdet med at videreudvikle og passe 

Sprogkredsens hjemmeside. Han har bl.a. udviklet og opdateret vores kalender og indsat 
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oversigten over samtlige artikler i Sprogkræsen 1-26, som Lise Bostrup har udarbejdet. 

Denne liste skal kunne fungere som en hjælp til at finde frem til vigtige artikler, og til hjælp 

for de efterhånden mange, der skriver artikler til bladet. Det er desværre sket et par gange, 

at aktive medlemmer har skrevet om emner, som allerede tidligere er beskrevet. 

Sprogkredsens hjemmeside har i det forgangne år været populær med over 10.100 

besøgende, og hvis vi undersøger, hvad vores besøgende kigger på, er der i mange 

tilfælde tale om personer, der har set vores opslag på Facebook og klikket sig ind på siden 

for at læse mere, men de fleste er kommet ind udefra ved at søge på vores opslag om 

faste vendinger.  

Sprogkredsens Facebookside har haft en svag stigning i medlemstallet fra 860 i juli 2024 

til 876 i juli 2025. Sprogkredsens bestyrelse har imidlertid ikke et noget ønske om at 

optage mange nye medlemmer af Facebookgruppen, men at opbygge en seriøst 

interesseret skare, der potentielt kan overgå til at blive kontingentbetalende medlemmer. 

 

Nye udgivelser 
Sprogkredsen har udgivet tre nye numre af bladet Sprogkræsen: 

Sprogkræsen 24 med et tema om retskrivningsordbøger fra 1923 til 2024,  

Sprogkræsen 25 med temaer om grønlandsk og et forsøg på at beskrive sprogbrugen i et 

generationsperspektiv  

Sprogkræsen 26 med et tema om sproglove og oversættelse. 

 

Økonomi og regnskab 
Lise Bostrup og Jesper Sidelmann Markussen har ført regnskabet for 2024-2025. 

Regnskabet følger dog kalenderåret og dækker altså hele 2024. Årsresultatet viser et 

overskud på 2.684 kr. Se Årsrapporten for regnskabsåret 2024. 

Vi kom ind i 2025 med 18.785 kr. på kontoen, og pr. 26/7-2025 er saldoen 30.033 kr., altså 

en foreløbig forøgelse af egenkapitalen på 11.248 kr. Hertil skal det bemærkes, at 

kontingentinddrivelsen endnu ikke er afsluttet. Detaljer vil fremgå af den særskilte 

Årsrapport for regnskabsår 2025. 

Det skal også bemærkes, at Sprogkredsens bestyrelsesmedlemmer selv afholder en del 

udgifter til f.eks. transport og fortæring ved møderne, og Jette Pagh Stenbjerre stillede sit 

skønne hus på Fyn gratis til rådighed for fire overnattende og spisende 

bestyrelsesmedlemmer samt en gæst i to døgn. Forlaget Bostrup afholder udgifterne til 

udarbejdelse og trykning af bladet Sprogkræsen og trykning af plakater og vinylbanner på 

Vistaprint i Holland. 
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Også i år er det lykkedes at få støtte fra Vanløse Kulturråd, som bevilgede 10.000 kr. til 

dækning af Per Stig Møllers foredrag onsdag den 21. maj.  

 

Arbejdsgruppe  
Sprogkredsens arbejdsgrupper består både af bestyrelsesmedlemmer og menige 

medlemmer.  

Sprogkredsen har i øjeblikket kun én arbejdsgruppe: 

• Arbejdsgruppe om læserbreve, kronikker og andre typer debatindlæg. 

Arbejdsgruppen om at skrive læserbreve, kronikker og andre typer debatindlæg 

blev dannet den 14. december 2022. Gruppen bestod i 2023-2024 af Ingelise 

Hallengren, Jette Pagh Stenbjerre, Ingrid Slott, Karin Louise Sigurskjold, Michael 

Falkendorf, Jesper Sidelmann Markussen og Lise Bostrup. 

 

 

 

 

 

Arrangementer  
 

2024 
• Overrækkelse af Svaneprisen og Ællingeprisen den 22. august 2024  

Kirsten Rask modtog Svaneprisen for sin indsats for at udbrede kendskabet til 

sprogforskeren Rasmus Rask, som vi omtalte i Sprogkræsen 23, og de to venner, 

Ali Sufi og Tobias Cadin modtog Ællingeprisen. Lise Bostrup holdt talen for Kirsten 

Rask, og Michael Falkendorf holdt talen for de to forfattere til bogen 

Gadedanskordbogen – 10 års gadesprog. Et kik ind i ghettosproget, som blev 

anmeldt i Sprogkræsen 20.  

Hele festen er beskrevet i ord og billeder i Sprogkræsen 24. 

Sprogkredsens prisfest var sponseret af Kulturstationen i Vanløse, Rema 1000 på 

Jyllingevej, Føtex i Vanløse, Skjold Burne på Jernbane Allé, Bog & Idé i 

indkøbscenteret Kronen og Forlaget Bostrup. 

• Undervisningsmaterialer til undervisningen i dansk for udlændinge. 

Den 18. september afholdt Sprogkredsen et debatmøde om lærebøger til 

undervisningen i dansk for udlændinge. Tre medlemmer, der alle har skrevet 

lærebøger deltog. Michael Falkendorf præsenterede sin Danish Grammar – 

Naturally, Mette Hess fortalte om sin Hello Danish. Dansk sprog. En basisbog og 

Lise Bostrup fortalte om sit lærebogssystem Aktivt dansk. Mødet fandt sted i 

Klingbjergs Boghandel i Skt. Pederstræde. (Se Sprogkræsen 24, s. 5) 

• Det Litterære Folkemøde i Nordjylland lørdag den 5. og søndag den 6. oktober 
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Sprogkredsen deltog med en udstilling, og Lise Bostrup holdt foredrag om H.C. 

Andersens vej til sprogligt mesterskab. Ingrid Slott, Michael og Maimona Falkendorf 

og Jette Pagh Stenbjerre deltog. (Se Sprogkræsen 24, s. 6.) 

• Kulturnatten i København den 11. oktober fra 18 til 23 

Sprogkredsen holdt en festlig aften med foredrag og opfordring til de besøgende 

om at gætte faste udtryk og ordsprog ud fra vores plakater. Ellen Strandgaard, 

Karin Louise Sigurskjold og Lise Bostrup deltog i arrangementet, der foregik i 

boghandlen Klingbjerg i Skt. Pederstræde. (Se Sprogkræsen 24, s. 6.) 

• Præsentation af den nye retskrivningsordbog den 18. november i Odense 

Ingelise Hallengren, Jette Pagh Stenbjerre, Ingrid Slott og Lise Bostrup deltog i 

Dansk Sprognævns præsentation. (Se Sprogkræsen 24, s. 7.) 

• Bogforum 2024 

Fredag den 1. til søndag den 3. november deltog Sprogkredsen med stand C3-036 

på Bogforum i samarbejde med Forlaget Bostrup og Forfattergruppen Os 

hernedefra. Her udstillede vi alle Sprogkredsens udgivelser, og Karin Louise 

Sigurskjold, Irina Bjørnø, Lise Bostrup, Michael Falkendorf, Ingrid Slott, Jette Pagh 

Stenbjerre og Jesper Sidelmann Markussen passede standen. 

• Fredag den 1. november fortalte Marga van der Pol og Anders Bay om deres nye 

nederlandsk-sprogede introduktion til dansk grammatik og ordforråd. Aktivt dansk 

Deense Grammatica En Worordenlijsten Voor Beginners udkom i oktober 2024 på 

det hollandske forlag SVIN og er tilknyttet grundbogen Aktivt dansk, der er 

udarbejdet af Lise Bostrup. 

• Fejring af udgivelsen af Retskrivningsordbogens 5. udgave 

Mandag den 18. november deltog Ingelise Hallengren, Jette Pagh Stenbjerre, Ingrid 

Slott og Lise Bostrup i en reception i kulturhuset i Odense i anledning af udgivelsen 

af 5. udgave af Sprognævnets Retskrivningsordbog.  

• Sproglig julehygge  

Den 4. december holdt Sprogkredsen sin traditionelle julehygge på Kulturstationen i 

Vanløse med julequiz og julesange. 

 

2025 
• Nytårskur den 27. januar 

Christiane Bjørn Nielsen, Henrik Døcker, Maimona og Michael Falkendorf, Ingelise 

Hallengren, Sven Hansen, Jette Højland Andersen, Axel Krasson, Karin Louise 

Sigurskjold, Jette Pagh Stenbjerre, Jacob og Mette Poulsen, Christian Sidelmann 

Markussen og Lisbeth Stensborg deltog. 

Michael Falkendorf læste op af sin kronik Sproget triste tilstand, der blev bragt i 

Weekendavisen den 12. oktober, Karin Louise Sigurskjold læste sin artikel, der blev 

bragt i Berlingske den 4. november med titlen Navngivning af gader og pladser, der 

skaber stridigheder, og Lise Bostrup fortalte om Sprogkredsens historie og 

sprogpolitiske synspunkter. 

• FNs internationale modersmålsdag den 21. februar eftermiddag på Skt. Johannes 

Gården på Nørrebro i København 
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Sprogkredsen deltog ved Karin Louise Sigurskjold og Lise Bostrup i et stort 

internationalt møde. Vores udstilling lå skråt over for den grønlandske, og der 

opstod et venskab mellem deltagerne der og Sprogkredsens to repræsentanter. 

• Sprogkredsens egen fejring af modersmålsdagen 

Sprogkredsen har siden starten fejret FNs internationale modersmålsdag. I xx med 

Søren Launbjerg, der var leder af Den Internationale Højskole og var med i 

redaktionen af den nye udgave af Højskolesangbogen. (se Sprogkræsen 9, 2020). 

I 2024 holdt professor Anne Holmen et foredrag om begreberne modersmål, 

førstesprog og parallelsprog samt grønlandsk. Arrangementet var velbesøgt. (se 

Sprogkræsen 25, 2025) 

• Kvindernes internationale kampdag den 8. marts 

Sprogkredsen var i lighed med året før inviteret til at indgå i et heldagsarrangement 

på Kulturstationen i Vanløse. I år talte Ingelise Hallengren, Karin Louise Sigurskjold, 

Ingrid Slott og Lise Bostrup om sproget om kvinder i de tre generationer den stille 

generation, der er født mellem 1928 og 1945, boomerne, der er født i det store 

babyboom efter 2. verdenskrig, og de unge zoomere, der er født efter 1995. (Se 

også Sprogkræsen 25 s. 6 og s. 16-21.  

• Den internationale modersmålsdag 

Den internationale modersmålsdag blev fejret over hele verden den 21. februar. 

Modersmålsdagen handler om respekt for modersmål, herunder også 

minoritetssprog, og Sprogkredsen havde i år i 2024 bedt professor Anne Holmen 

fortælle om det sproglige landskab i Danmark, herunder det grønlandske sprog. 

• Digitalt foredrag om sjove sprogfejl i det offentlige rum den 9. april 

Michael Falkendorf holdt et foredrag med en række eksempler på sprogfejl. 

Desværre var der problemer med teknikken, så foredraget kom ret sent i gang. 

• Sprogense i Bogense den 2. og 3. maj 

Sprogkredsen deltog med en stand på festivalen Sprogense i Bogense, og Lise 

Bostrup holdt tre foredrag: Det danske sprog er truet både udefra og indefra, De 

gamle faste udtryk skaber troværdighed og Tyk, tykkere, tykkest. Udviklingen af 

Retskrivningsordbogen fra 1955 til 2024. Jette Pagh Stenbjerre, Karin Louise 

Sigurskjold, Ingrid Slott og Lise Bostrup deltog. 

• Den forhenværende kulturminister, forfatteren Per Stig Møller på besøg 

Per Stig Møller fortalte om dansk sprogpolitik på Kulturstationen i Vanløse onsdag 

den 21. maj. Arrangementet var støttet af Vanløse Lokalråd. 

• Seniorfestivalen i Marielyst på Falster den 23. og 24. juli. 

Sprogkredsen havde et telt med udstilling af vores bøger og plakater. Ingrid Slott, 

Karin Louise Sigurskjold, Torsten Elsvor og Lise Bostrup deltog. Den 24. juli kl. 10-

11 deltog Sprogkredsens medlemmer i en præsentation af den lokale 

Forfattergruppe Os hernedefra’s antologi Roepolakkerne satte spor (Forlaget 

Bostrup og Lollandbibliotekerne 2025), hvor der var 60 tilhørere. 

  



Den Danske Sprogkreds Årsberetning 2024/2025 8 

Sprogkredsens blad Sprogkræsen 2024-2025  
 

Svaneprisen og ællingeprisen 

• Kirsten Rask: Tak for Svaneprisen – med hilsen til Rasmus Rask, Sprogkræsen 24, 

2024, s. 17-21. 

• Michael Falkendorf: Tale til modtagerne af Ællingeprisen, Ali Sufi og Tobias Cadin, 

Sprogkræsen 24, 2024, s. 22-25. 

• Lise Bostrup: Svanen og Ællingen 2025, Sprogkræsen 26, 2025, s. 14-15. 

• Lise Bostrup: Gert Ejton modtager Svaneprisen, Sprogkræsen 26, 2025, s 14. 

• Lise Bostrup: Jarl Cordua modtager Ællingeeprisen, Sprogkræsen 26, 2025, s 15. 

• Lise Bostrup: Svaneprisen, Sprogkræsen 26, 2025, s 15. 

• Lise Bostrup: Ællingeeprisen, Sprogkræsen 26, 2025, s 15. 

Sprogpolitik 

• Lise Bostrup: Sprogkredsens forslag til en dansk sproglov, Sprogkræsen 26, 2025, 

s. 6-8. 

• Per Stig Møller: Et folks identitet ligger i dets sprog og dets tanker, Sprogkræsen 

26, 2025, s. 9-10. 

Sproghistorie 

• Jesper Sidelmann Markussen: Fra runer til emojis, Sprogkræsen 26, s 11-13. 

Sprog og køn 

• Ingrid Slott: De stille kvinder, Sprogkræsen 25, 2025, s. 16-17. 

• Lise Bostrup: Boomerkvinderne, Sprogkræsen 25, 2025, s. 18-19. 

• Karin Louise Sigurskjold og Lise Bostrup: Zommerne er woke, Sprogkræsen 25, 

2025, s. 20-21. 

• Irina Bjørnø: Vi skaber vores egen verden: dualisme, non-dualisme og paradigmer, 

Sprogkræsen 25, 2025, s. 22-23. 

Grønlandsk 

• Lise Bostrup: Det grønlandske sprog, Sprogkræsen 25, 2025, s. 8-11. 

• Lise Bostrup: Grønlands nationalsang, Sprogkræsen 25, 2025, s. 11. 

Udtale 

• Lise Bostrup: Dansk udtaleordbog af Ruben Schachtenhaufen (anmeldelse), 

Sprogkræsen 25, 2025, s. 27. 

Faste udtryk 

• Anders Wedel Berthelsen: Hekkenfeldt, hutihut og en halv pelikan. Sjove udtryk på 

dansk, Forlaget Skulkenborg (anmeldelse), Sprogkræsen 24, 2024, s. 27. 

• Lise Bostrup: Se hvad du siger (anmeldelse af en bog af Christiane Bjørg Nielsen), 

Sprogkræsen 25, 2025, s. 28. 

• Lise Bostrup: Hvert land sine skikke. Ordsprog og talemåder på dansk, polsk, tysk 

og engelsk (anmeldelse af Boguslawa Czarnows bog med samme titel), 

Sprogkræsen 26, 2025, s. 25. 

Er du sprogkræsen? 

• Ingelise Hallengren: Fed federe, fedest, Sprogkræsen 24, 2024, s. 28-12.  
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• Henrik Døcker: The bucket list, Opførelse af havvind, Unge svenske lejemordere, 

Non fiction og AI, Sprogkræsen 25, 2025, s. 29-30 

• Ingelise Hallengren: Forvekslinger forvirrer, Sprogkræsen 25, 2025, s. 30. 

• Henrik Døcker: Den engelsksprogede indflydelse skaber usikker sprogbrug, 

Sprogkræsen 26, 2025, s. 27. 

• Henrik Døcker: Fire små indspark, Felttog eller kampagne?, Etablere, oprette eller 

anlægge?, Den amerikanske administration og Lad os ikke omfavne den engelske 

syge, Sprogkræsen 26, 2025,s. 27. 

• Ingrid Slott: Ord og vendinger, som giver mig røde knopper, Sprogkræsen 26, 2025, 

s. 27. 

• Ingelise Hallengren: Miljøforurening og invasive arter, Sprogkræsen 26, 2025, s. 28-

30. 

• Lise Bostrup: AI og danske bundfaldsmænd, Sprogkræsen 26, 2025, s. 30. 

• Lise Bostrup: STORE bogstaver i almindelige ord, Sprogkræsen 26, 2025, s. 31. 

• Lise Bostrup: Kan man bruge mindre i stedet for sjældnere?, Sprogkræsen 26, 

2025, s. 31. 

Nye ord 

• Lise Bostrup: Ordene prepping gør det accptabelt at hamstre, Sprogkræsen 24, 

2024, s. 12-13. 

• Lise Bostrup: Kometordet grønlænderstiv. Et eksempel på mislykket markedsføring, 

Sprogkræsen 25, 2025, s. 12-15. 

Ordbøger 

• Lise Bostrup: Ny udgave af Retskrivningsordbogen, Sprogkræsen 24, 2024, s. 7. 

• Lise Bostrup: Retskrivningsordbogen 1955 og 2024, Sprogkræsen 24, 2024, s. 8-

11. 

• To forskellige ordbøger: Retskrivningsordbogen og Den Danske Ordbog, 

Sprogkræsen 25, 2025, s. 13. 

Sprogkritik 

• Jette Pagh Stenbjerre: Sprogkræsen gæst i DK4 (udskrift af radiointerview med 

Michael Falkendorf, Sprogkræsen 24, 2024, s. 14-15. 

• Lise Bostrup: Så tal dog ordentligt. Fra mudderkast til konstruktiv dialog, 

anmeldelse, Sprogkræsen 26, s. 23-24 

Forskellige slags sprog 

• Kirsten Rask: Sms-sprogets automatgear, Sprogkræsen 24, 2024, s. 31. 

• Kirsten Rask: Reklamesprog – selvros og teaterstemmer, Sprogkræsen 25 s. 24-

26. 

Grammatik 

• Ingelise Hallengren: Udvidet genitiv – hvor går grænsen? Sprogkræsen 24, 2024, s. 

28. 

Omgangsformer og høflighed 

• Karin Louise Sigurskjold: Uformelle omgangsformer, Sprogkræsen 24, 2024, s. 29. 

• Ingrid Slott: Tak i lige måde, selv tak, lige over og derfor ikke, Sprogkræsen 24, 

2024, s. 30. 
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• Lise Bostrup: Høfligheden – hvad blev der af den?, anmeldelse af Peter Olesens 

bog med samme titel, Sprogkræsen 26, 2025, s. 24. 

Oversættelse 

• Lise Bostrup: 2. verdenskrig som et vendepunkt i oversættelsen af H.C. Andersen, 

Sprogkræsen 25 s. 16-22. 

Dialekt 

• Anmeldelser Michaels ABC på wæjlbomål, anmeldt af Lise Bostrup i Sprogkræsen 

24, 2024, s. 26. 

 

Synlighed i medierne i 2024-2025 
 

• Nyhedsartikel i Folketidende med billede af Lise Bostrup og overskriften 

Roepolakker i teltet, den 25. juli, 2025. (Artiklen handlede om præsentationen af 

bogen Roepolakkerne satte spor, som mange af Sprogkredsens medlemmer, var 

involveret i. 

• Læserbrev i Berlingske af Michael Falkendorf: Sproget glimrer ved sit fravær på 

listen over kulturarv, den 12. maj, 2025 

• Læserbrev i Berlingske af Jette Pagh Stenbjerre med overskriften Hunde og kaniner 

(med nye ord som førerkaniner, servicekaniner, jagtkaniner mv.) den 27. april 2025. 

• Videnskabelig artikel: Lise Bostrup med overskriften: En hollandsk kro, en ekstra 

prins og en forsvundet afrikaner, de engelske oversættelser af H. C. Andersens 

eventyr i Syddansk Universitetsforlag, april 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Michael Falkendorf: Der er plads til sproglig forbedring i 

radio og fjernsyn den 5. april 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Ingrid Slott med overskriften: Lukningstruede biblioteker 

den 29. marts, 2025 

• Interview med bl.a. Lise Bostrup i KrD med overskriften Sprogbarrieren er faldet: 

Selv de ældre kan begå sig på engelsk nu, den 13. marts 2025.  

• Læserbrev i Berlingske af Ingelise Hallengren med overskriften Forvekslinger 

forvirrer (om forestille vs. forstille mv.) den 1. marts, 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Ingrid Slott: Fra ”tissemand” til urinfremføringsrørholder 

den 20. april, 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Ingelise Hallengren med overskriften: Der er ingen tvivl 

om (om politikersprog), den 8. februar, 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Jette Pagh Stenbjerre med overskriften: Danglish, den 5. 

januar 2025. 

• Læserbrev i Berlingske: Lise Bostrup: Hurra for Simon Kvamm [om hans krav til 

sangerne i X-faktor om at synge på dansk] den 7. januar 2025.  

• Læserbrev i Berlingske af Ingelise Hallengren med overskriften: Kongen leverede 

en formfuldendt tale. Han længe leve! den 7. januar 2025. 

• Læserbrev i Berlingske af Jette Pagh Stenbjerre med overskriften: Gastronomi (om 

udtrykket at ramme den helt rigtige italienske vibe lige i røven) den 5. januar 2025. 
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• Kommentar i Berlingske af Ingrid Slott med overskriften Bureaukratisk bøvl den 21. 

december 2024. 

• Kronik i Berlingske af Karin Louise Sigurskjold med overskriften: Palæstina, Simon 

Spies og en britisk slavehandler: Navne på veje, gader og pladser skaber bitre 

stridigheder den 4. november, 2024. 

• Læserbrev i KrD af Ingrid Slott: Sang gør mennesker glade, den 10. september 

2024. 

• Interview med Lise Bostrup i KrD med overskriften: Danskerne er ligeglade med 

sproget. Men uden vores sprog mister vi vores identitet, den 6. september 2024. 

• Klumme i Berlingske af Karin Louise Sigurskjold med overskriften: Ordet hej som 

hilsen har egentlig ikke generet mig. Det gør derimod hospitalets personale, når de 

kun siger deres fornavn, den 8. august, 2024. 

• Kommentar i Berlingske af Karin Louise Sigurskjold: Det generer mig at 

sundhedspersonalet ikke introducerer sig med fulde navn og stilling den 8. august, 

2024. 

• Læserbrev i Berlingske af Ingelise Hallengren med overskriften Morgensang virker 

den 21. august 2024 

• Artikel med overskriften: Sprogpris går til lokal forsker i Lokalbladet Ringsted den 

21. august 2024. 

• Interview med Lise Bostrup i KrD om Dansk er fyldt med alt for mange engelske 

udtryk. Vi får et underligt blandingssprog den 7. september 2024. 

• Læserbrev af Lise Bostrup i Berlingske med overskriften God kritik af mediesprog 

den 14. oktober, 2024. 

• Kronik i Weekendavisen af Michael Falkendorf: Sprogets triste tilstand den 18. 

oktober, 2024. 

• Læserbrev i Berlingske af Ingelise Hallengren med overskriften: Korrekt sprogbrug 

den 23. juni 2024 

• Interview med Lise Bostrup i KrD med overskriften: Spring forbi. Far i mag. Flere 

danske steder har navne i bydeform den 17. juni, 2025. 

• Klumme i Weekendavisen af Lise Bostrup: Send mere toiletpapir. Om at hamstre og 

at preppe den 19. juli 2024. 

• Kronik i KrD af Ingelise Hallengren med overskriften: Tidligere lærer: Derfor halter 

læsefærdigheden bagud den 29. december 2024. 

 

 

 

Lise Bostrup 

Formand 

Den 26. juli 2024 


